

Protokół Nr 9/15
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
odbytego w dniu 9 września 2015 r. w godzinach
od 8³⁰ do 11⁰⁰ w salce posiedzeń Urzędu Gminy Bukowiec

Obradom przewodniczyła Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji.
Protokolowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Pan Adam Licznarski, Wójt Gminy;**
- 2. Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty;**
- 3. Pani Dorota Janicka, Główna Księgowa Zespołu obsługi Oświaty;**
- 4. Pan Benedykt Mroczek, inspektor.**
- 5. Pani Stanisława Kuffel, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku;**
- 6. Pani Joanna Włoch, sołtys Krupocina;**
- 7. Pan Zbigniew Kotowski, sołtys Tuszynek;**

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie quorum.**
- 3. Kontrola jednostek pomocniczych gminy – sołectwa: Tuszynki, Polskie Łąki, Krupocin.**
- 4. Kontrola jednostki budżetowej gminy – Szkoła Podstawowa im. Dr Floriana Ceynowy w Przysiersku.**
- 5. Kontrola Zespołu Obsługi Oświaty – wydatki i dochody w 2014 roku.**
- 6. Kontrola Urzędu Gminy – wydatki w 2014 roku.**
- 7. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych za I półrocze 2015 roku.**
- 8. Sprawy różne.**

Ad. 1

Posiedzenie otworzyła Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała porządek posiedzenia.

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zarządziła głosowanie nad zaproponowanym porządkiem posiedzenia.

Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, stwierdziła quorum wobec obecności wszystkich członków komisji.

Ad. 7

Pan Benedykt Mroczek – inspektor – w marcu tego roku zakończyliśmy inwestycję pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy jeziorze Branickim w miejscowości Branica”. Koszt inwestycji to kwota 1 mln 135 tys. Zadanie to było zaplanowane do realizacji w latach

2014 – 2015, z dofinansowaniem z budżetu Unii Europejskiej. Zadanie obejmowało wykonanie drogi dojazdowej oraz pięciu stanowisk postojowych, w tym jedno dla osób niepełnosprawnych, utwardzenie z kostki betonowej, wiaty biesiadne, stojaki na rowery, ścieżki komunikacyjne o powierzchni całkowitej 747 m². Wybudowane także pomieszczenia techniczne, których kubatura wynosi 67 m³. Wykonano wiaty biesiadne, plac zabaw, pomost nad jeziorem, boisko do piłki plażowej. Teren ten jest cały oświetlony. Założyliśmy także na tym terenie monitoring. Drugim zadaniem inwestycyjnym, które w tej chwili realizujemy jest przebudowa ulic: Topolowej, Młyńskiej, Kościelnej i Polnej. Są to drogi gminne. Łączny koszt inwestycji wraz z przebudową linii telekomunikacyjnej i energoenergetycznej z oświetleniem to kwota ponad 5 mln. Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w kwocie 2 mln 482 tys 587 zł oraz dotację z powiatu świeckiego w kwocie 950 tys. Projekt przewiduje przebudowę ulic, łącznie z wymianą całego uzbrojenia podziemnego, wymianą nawierzchni, przebudową chodników i oświetlenia ulicznego. Zadanie trzecie inwestycyjne jest powiązane z zadaniem poprzednim. Podejmując decyzję o przebudowie ulic podjęliśmy także decyzję na temat uporządkowania sieci wodociągowej i częściowo sieci kanalizacyjnej. Zadanie to zostanie wykonane ze środków własnych oraz zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Czwarte zadanie to przebudowa drogi powiatowej Szumiąca – Klonowo. Gmina Bukowiec przekazała dla powiatu świeckiego dotację na to zadanie w wysokości 1 mln 450 tys.

Pani Elżbieta Karpus – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – na jakim etapie jest nasza inwestycja w Bukowcu?

Pan Benedykt Mroczek – inspektor –ul. Młyńska posiada już wylaną pierwszą warstwę bitumiczną. W tej chwili przygotowują się do wylania tej pierwszej warstwy na ul. Polnej. Ciągi pieszce (chodniki i parkingi) są już wykonane. Stawiane są już stanowiska oświetlenia. Myślę, że do 30 września, inwestycja ta zostanie zakończona.

Ad. 3

Pani Joanna Włoch – sołtys Krupocina – w zamierzeniu mamy zagospodarowanie terenu przy świetlicy z budżetu sołeckiego. Planujemy utworzenie koła gospodyń wiejskich. W budynku świetlicy, mamy na strychu pomieszczenie, które mogłoby być wykorzystane właśnie przez koło. Jak dotąd byliśmy z dziećmi na wycieczce w Ciechocinku. Planujemy organizację festynu w przyszły roku. Niestety w naszym sołectwie największym problemem jest brak jedności mieszkańców i ich zgryzania ze sobą.

Pani Zbigniew Kotowski – sołtys Tuszynek – nasza świetlica wiejska pełni rolę świetlicy środowiskowej. Ostatnio odbywała się nocka z dziećmi, które były zachwycone. Świetlica jest wymalowana. Teraz kończymy malować podłogi. W przyszłym roku planuję zakupić karszer do mycia. Ponadto chciałbym odkazić naszą chłodnię. Nasza świetlica praktycznie co tydzień jest wynajęta. W przyszłości chcielibyśmy zagospodarować strych świetlicy. W tym roku chciałbym jeszcze położyć przed schodami wejściowymi do świetlicy polbruk. W przyszłym roku będziemy sadzić zielen, postawimy ławeczki. Ponadto planujemy zorganizować spotkanie z sołtysami i radnymi.

Ad. 4

Pani Dorota Janicka, Główna Księgowa Zespołu Obsługi Oświaty, przedstawiła sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej w Przysiersku za 2014 rok.

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku – uczniów mamy 105. Mamy dwa oddziały klasy pierwszej.

Pani Elżbieta Karpus – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – czy sześciolatki radzą sobie w szkole?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku – pewnie są dzieci, które powinny chodzić do klasy zerowej. Jak wiemy jest obowiązek chodzenia sześciolatków do szkoły ale gdy rodzic uda się do poradni i otrzyma odpowiednie orzeczenie to dziecko to pójdzie do szkoły w wieku siedmiu lat.

Pani Elżbieta Karpus - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – czy są w szkole dzieci, które są głodne?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku – są dzieci, które przychodzą do szkoły bez śniadania ale myślę, że to głównie wynika z zaniedbania rodziców. Ja miałabym takie życzenie, aby w tworzonej strategii uwzględnić budowę stołówki i świetlicy w szkole. Na dzień dzisiejszy radzimy sobie. W budżecie się mieścimy. W tej chwili kupujemy nowe komputery. W szkole jest ciepło i czysto.

Pan Sławomir Wysocki – radny – czy dowozy są już dobrze poukładane?

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku – tak. U nas dowozy funkcjonują prawidłowo.

Pan Sławomir Wysocki – radny – czy dzieci mogłyby nosić kamizelki odblaskowe? Zbliża się jesień. Rano, będzie ciemno, gdy dzieci będą szły do szkoły, podobnie po południu.

Pani Stanisława Kuffel – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przysiersku – dzieci z klasy pierwszej otrzymały od nas kamizelki i odblaski, lecz my nie zmusimy do ich zakładania. Tego powinni przypilnować rodzice.

Pan Sławomir Wysocki – radny – proszę, by na zebraniach przypomnieć rodzicom o kamizelkach dla dzieci.

Pan Adam Licznerski – Wójt Gminy – będziemy informować rodziców o obowiązku zakładania dzieciom kamizelek. Będą także w szkole pogadanki z policjantami.

Ad. 5

Pani Dorota Janicka, Główna Księgowa Zespołu Obsługi Oświaty, przedstawiła sprawozdanie z działalności Zespołu Obsługi Oświaty za I półrocze 2015 roku.

Pani Dorota Janicka – Główna Księgowa Zespołu Obsługi Oświaty – w przyszłorocznym budżecie chcemy zaplanować środki na zakup nowego autobusu szkolnego.

Pan Sławomir Wysocki – radny – jeżeli chodzi o dowozy dzieci do szkół to u nas są one dobrze zorganizowane.

Ad. 6

Pani Honorata Surma, Skarbnik Gminy, przedstawiła dokładnie wydatki za I półrocze 2015 roku.

Do przedstawionej informacji uwag nie wzniesiono.

Ad. 8

Spraw różnych nie wniesiono.

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej






Elżbieta Karpus

Lista obecności
Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu
9 września 2015 roku, godzina 8³⁰

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Karpus Elżbieta	Przewodnicząca	<i>Karpus</i>	
2	Stodolski Bolesław	Wiceprzewodniczący	<i>stodolski B</i>	
3	Kutowska Małgorzata	Członek	<i>Kutowska</i>	
4	Ratkowski Andrzej	Członek	<i>Ratkowski</i>	
5	Wysocki Sławomir	Członek	<i>Wysocki</i>	

**Lista obecności zaproszonych gości
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej
9 września 2015 roku, godzina 8³⁰**

Lp.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis	Uwagi
1	Kotowski Zbigniew	sołtyś		
2	LICZNERSKI ADAM	WOJTA GMIN,		
3	Włoch Józef	sołtyś	Włoch	
4	Guszczyński Grzegorz	Prez. 2.0.0	Guszczyński	
5	Jaworski Piotr	pr. księgowy	Jaworski	
6	Stankiewicz Sławomir	dyrektor		
7				
8				
9				
10				
11				
12				